В чому ж секрет його успіху? Просто він був талановитий, любив дітей,
до самозабуття віддавався роботі і, як наслідок, добився видатних успіхів.
Втім, успіх його системи залежав від неабиякої особи самого Антона
Семеновича. Згадаємо основні етапи його становлення.

Народився Антон Семенович Макаренко 1 (13) березня 1888 року (120
років тому) у місті Білопілля Сумського повіту Харківської губернії.

Його батько – Семен Григорович – син Харківського робітника –
працював старшим майстром-малярем залізничних майстерень. За заслуги
перед Вітчизною йому було присвоєно звання особливого почесного
громадянина.